
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 września 2024 r.

Poz.  824

UCHWAŁA NR 105
RADY MINISTRÓW

z dnia 23 września 2024 r.

w sprawie ustanowienia programu rządowego pod nazwą „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami  
w 2024 r.”

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296, 
863 i 1089) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program rządowy pod nazwą „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2024 r.”, zwany 
dalej „Programem”, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Realizatorem Programu jest minister właściwy do spraw kultury fizycznej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Monitor Polski – 2 –  Poz. 824

 

  
    

  
      

      

 

PROGRAM RZĄDOWY 

„PROMOCJA SPORTU OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI W 2024 r.” 

 
 

 

 
  

Załącznik do uchwały nr 105 Rady Ministrów 
z dnia 23 września 2024 r. (M.P. poz. 824)



Monitor Polski – 3 –  Poz. 824

 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

WSTĘP

I. DIAGNOZA SYTUACJI

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

III. REALIZATOR PROGRAMU

IV. RODZAJE ZADAŃ OBJĘTYCH DOFINANSOWANIEM

V. WNIOSKODAWCY UPRAWNIENI DO UZYSKANIA DOFINANSOWANIA

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU

VII. WARUNKI UDZIELANIA DOFINANSOWANIA

VIII. TERMINY I WARUNKI REALIZACJI ZADAŃ

IX. ZASADY REALIZACJI I ROZLICZENIA UMOWY

 
  

1 

  

 

 

  

   

  

    

     

  

   

     

     

 
  



Monitor Polski – 4 –  Poz. 824

 

 

WSTĘP 

Program rządowy pod nazwą „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2024 r.”, 
zwany dalej „Programem”, jest adresowany do ogółu obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, 
ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami mogących uprawiać sport. 

Głównym celem Programu jest popularyzacja sportu i aktywności fizycznej, jako formy 
włączenia społecznego osób z niepełnosprawnościami, oraz podnoszenie świadomości 
społeczeństwa w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami. 

Celami szczegółowymi są: 

1) podniesienie poziomu wiedzy i świadomości osób z niepełnosprawnościami na temat 
możliwości aktywnego życia oraz rozwoju psychofizycznego, w tym dostępu do usług 
i infrastruktury sportowej; 

2) promocja konkretnych dyscyplin, wydarzeń, zawodników z niepełnosprawnościami 
uprawiających sport; 

3) promocja sportu, jako jednej z form włączenia społecznego i rozwoju zawodowego osób 
z niepełnosprawnościami, w tym możliwości doskonalenia oraz edukacji trenerów 
i instruktorów sportowych w zakresie prowadzenia zajęć z osobami 
z niepełnosprawnościami; 

4) kreowanie pozytywnych postaw wobec uprawiania sportu osób z niepełnosprawnościami; 
5) popularyzowanie sportu jako czynnika wpływającego na poprawę zdrowia osób 

z niepełnosprawnościami; 
6) zwiększenie świadomości opinii publicznej na temat sportu osób z niepełnosprawnościami; 
7) promocja zdrowego stylu życia i aktywności osób z niepełnosprawnościami. 

I. DIAGNOZA SYTUACJI 

Dotychczas promocja sportu osób z niepełnosprawnościami stanowiła jedno z czterech zadań 
objętych dofinansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, zwanego dalej 
„FRKF”, w ramach Programu Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych. 

Na znaczenie promocji w procesie rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami w Polsce 
zwrócono uwagę w ramach kontroli nr P/16/023, pn  „Rozwój sportu osób niepełnosprawnych” 
przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli, zwaną dalej „NIK”  Jednym ze zgłoszonych 
wniosków pokontrolnych było zintensyfikowanie działań promujących sport oraz aktywność 
fizyczną osób z niepełnosprawnościami, w szczególności realizowanych przy wykorzystaniu 
publicznej telewizji i radia, Internetu oraz reklamy outdoor (m.in. kampanie i filmy 
promocyjne, kampanie billboardowe). 

W związku z powyższym zwiększono nakłady na promocję sportu osób 
z niepełnosprawnościami i wspieranie szeroko zakrojonych kampanii społecznych, 
co pozwoliło rozszerzyć krąg odbiorców z 237 674 osób w 2016 r  do 32 164 385 osób 
w 2021 r., za sprawą dwóch szeroko zakrojonych ogólnopolskich kampanii – Stowarzyszenia 
Olimpiady Specjalne Polska pod nazwą „Grajmy Razem” oraz Stowarzyszenia Piłki Nożnej 
Osób Niepełnosprawnych „Amp Futbol” pod nazwą „Jedną Nogą w Finale”. 

2 

 

            
zwany d lej P o r m m”  j st ad sow ny do o ół  b wa el  Rzeczypospoli  Pol i  
ze zczególnym względn en em osób  niep łno praw ościami mo ą y h upraw a  s ort  

        f    
włączenia społe znego o b z niepełnospra nośc a  oraz po oszenie w a mości 
społeczeń wa w ak es  spor  o ób z niepełnosprawnośc mi  

   

           
możliwości ktywn g  ycia r z ozwoju p ychof z czne o  w ym dos ę  do u ł g 
i infrastruktury s o to j; 

 promocja konkre nych d      
upraw ają y h sport; 

 promocja spo u, jak           
z niepełn sprawności mi  w ym m żliwości doskonale a raz ed kacj  treneró  
i ns ruk orów sportow h w zakresie pro adzenia z ęć z osoba  
z nie ełnos ościami  

 k eowani  pozy ywnych        
5) pop lary wanie o tu ako czynn ka wpływa ącego na o rawę zdrowia osób 

z niepełnosp awn ściami  
 zwiększenie świadomoś i         

7) rom cj  z rowego sty  życia  aktywnoś  osób z nie ełno prawn ś iami  

   

           
objętyc  dofinansowaniem z  śro ków Funduszu Rozwoju Ku tury Fizy zn j  w nego dalej 
FRKF”  w ramach Programu U ows chniania S o tu Osób N epe n sp awnyc  

         ł    
zw ócono w gę w ram c  kon roli nr P/16/023  n  Roz j spo tu osób iepe nosp aw ych” 
rzeprow dzone  zez Na wyższą zbę on r l , z aną dale  „NIK”  Je nym ze zgłosz nyc  

wnios ów pokon rolny h było zin ensyf kowanie działań pro u ą  sport or z ktywność 
fizyczną o ób z niepełn praw ośc ami  w szcze ólności realizowanyc  przy wy orzystaniu 
publiczn j te e iz i  radia  In erne u o az reklamy utdoor (m in  kam anie i f lmy 
prom cyjn  a pan  b lbo dowe)  

          
z ełnospra n ami i ws a e szero  za ro yc  kampan  sp łe ych  
co pozwoliło ozszerzyć ąg odbiorc  z 237 6  osób w 20  r  do 3  64 385 osób 
w 202  r  za spraw  dw ch sz roko z k onych o ó nopo sk h ka ni  – tow rzy zenia 
O im i dy S ec alne Polska po  nazwą Grajm  Razem” oraz S owarzysz  Piłki Nożnej 
Osób Niepełno praw y h Amp utbol” od nazwą Jedn  Nogą w Finale”  



Monitor Polski – 5 –  Poz. 824

 

 

Wsparciem ze środków FRKF objęto projekty w zakresie organizacji wydarzeń promujących 
sport osób z niepełnosprawnościami – eventów, pikników, wystaw, pokazów, koncertów 
i kampanii społecznych z wykorzystaniem mediów. Dofinansowywane są również różnego 
rodzaju publikacje oraz wydawnictwa, w tym krótkie filmy i spoty promocyjne. 

Realizując zalecenia NIK, sukcesywnie zwiększano nakłady na promocję sportu osób 
z niepełnosprawnościami z 309 000 zł w 2015 r. do 3 334 000 zł w 2023 r. 

Jednak potrzeby zgłaszane przez organizacje pozarządowe działające na rzecz promocji sportu 
osób z niepełnosprawnościami znacznie przekraczają możliwości wsparcia ze strony FRKF  
Wysokość wnioskowanego dofinansowania działań promujących ten rodzaj sportu wzrosła 
na przestrzeni ostatnich lat z kilkuset tysięcy do 9 061 000 zł w 2023 r. 

Działania promujące sport osób niepełnosprawnych wsparto również ze środków Funduszu 
Solidarnościowego, w ramach Programów Promocji Sportu Osób Niepełnosprawnych 
w 2021 r. (PSON 2021) oraz Promocji Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2023 r. 
(PSOzN 2023). 

Głównym celem Programów PSON 2021 oraz PSOzN 2023 była popularyzacja sportu 
i aktywności fizycznej wśród osób niepełnosprawnych oraz podnoszenie świadomości 
społeczeństwa w zakresie sportu osób niepełnosprawnych  Podstawę prawną powyższych 
Programów stanowił art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296, 863 i 1089). 

Kwota środków z Funduszu Solidarnościowego przeznaczona na realizację każdego 
z Programów wynosiła 2 050 000 zł, w tym 2 000 000 zł na realizację zadania oraz 50 000 zł 
na jego obsługę. 

Decyzją ówczesnego Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 
18 października 2021 r. dofinansowaniem objęto łącznie 6 podmiotów prowadzących działania 
w zakresie promocji sportu osób niepełnosprawnych, które trafiły łącznie do 1 038 000 
odbiorców. 

Decyzją Ministra Sportu i Turystyki z dnia 19 października 2023 r. dofinansowaniem objęto 
łącznie 8 podmiotów prowadzących działania w zakresie promocji sportu osób 
niepełnosprawnych, które trafiły łącznie do 1 768 550 odbiorców. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu Promocji Sportu Osób 
z Niepełnosprawnościami w 2024 r. określono na poziomie sumy kosztów drugiej edycji 
programu rządowego pod nazwą „Promocja Sportu Osób z Niepełnosprawnościami w 2023 r.”, 
na realizację którego przeznaczono 2 050 000 zł oraz kosztów działań promocyjnych 
ubiegłorocznego Programu Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych, na realizację 
których przeznaczono 3 334 000 zł  Głównym powodem określenia budżetu Programu PSOzN 
2024 na poziomie 5 125 000 zł, co stanowi dwuipółkrotny wzrost w stosunku do Programu 
PSOzN 2023, są wydarzenia sportowe planowane w latach 2024–2025. W 2024 r  odbyły się 
letnie Igrzyska Paralimpijskie w Paryżu, w których wzięła udział również reprezentacja Polski, 
a w 2025 r. będą miały miejsce obchody 40-lecia Olimpiad Specjalnych w Polsce, Światowy 
Turniej Zunifikowanej Piłki Siatkowej Olimpiad Specjalnych organizowany w Katowicach 

3 

           
ort os b z ełn wn śc a   even ó  pikników  wysta  ok zów  once ów 

i ka ii p e znyc  z ykorzysta  e ów  Dofin yw  są ró n ż różn  
rodzaju pu l c  or z w d wn ctwa  w ty  k ót  fi y  spot  m cy e  

          
z n ep łno r wności m  z 09 0 0 z  w 2 15 r  do 3 3  0 0 zł  2 23  

           
osób z ni pełno prawnośc mi znacznie przek aczaj  mo iwośc  wsp rcia ze s ro y FRKF  
Wy kość wnioskow ne  do inansow nia dzia ań romuj cych t n rodz j por u z o ł  

 p z st n  o tatn h la   i uset t ięcy o 9 06  000 zł w 20 3 r  

          
So d rno ciow go  w r ach Pro r mów r j  Sp rt  O ób Niepełn awnych 
w 2021 r  P ON 21  oraz P ocji S o u Osób z N e ełn p a ś iami w 2023 r  
(PSOzN 23  

           
 kt wno  f z c ej w ó  osób n p n sp aw yc  o a  podnoszeni  św ad m ś i 

sp eństw   zak e  sp u  n pełnos ny  Po st wę rawn  owyższyc  
P og mów st wił art  7 u t  1 us wy z dn a 23 d i rnik  018  o F duszu 
So id r o wy  (D    0   oz  296  8 3 i 1 89  

         
z P og mów w s a 2 050 00  zł  w tym 2 0 0  zł na re l za  z dan a oraz 0 0 0 zł 
n  ego obsł  

          
18 aźdz n a 2021  d f nanso aniem o ę o łącz e 6 o m otów pro z cych z ni  

 zakresie prom c  port  s  ni p n s rawnych  tó e t af  ł cz ie d  1 038 000 
iorców  

             
ł z ie 8 podmiotó  owadzą y h zi ł ni  w z kr si  promocji spo tu osób 
ni pełn p wnych  któ  raf y łączn e  1 768 55  orców  

         
z Niep łno rawnoś mi w 2024 r  re no n  po mie sumy kosztów d u i j y ji 
prog amu rządow go pod w  P o oc a S o u Osób z N e ełnos rawnoś mi w 2 23 r ”  
na rea z cję tóre o p zez czono 2 0 0 0 0 zł or z kosztów dz a ań p cyjn  
ub łoroczn o P og mu U owsz n n  u ób e ełn rawnyc  n  r l za  
kt yc  zez a z o 3 33  00 ł  G ównym p w d m o śl ia budżetu P o mu PSOzN 
2024 n  poziomie 5 2  0  zł  c  st wi wui ółkr ny wzros  w stosunku do Pro amu 
PSOzN 023  są w rz nia p to e planow e w at ch 024 2 2  W 202  r  by y si  
l t e rzysk  P r limpi sk  w P yż  w kt ych wzięł  u z a  ówn e  p ez cja Pol i  
a w 2 25  b d  miały m ejs  obc ody 0 eci  O impi d Specj l y h w Polsce  wi towy 
Tur  fikow nej Piłk  S tk wej l piad Spe jalnych organizow ny w Ka ow c h 



Monitor Polski – 6 –  Poz. 824

 

 

oraz XXV. Letnie Igrzyska Głuchych w Tokio. Powyższe wydarzenia wymagają znacznego 
nasilenia działań promocyjnych o zasięgu zarówno regionalnym, jak i ogólnopolskim. 

W oparciu o efekty realizacji Programu PSOzN 2023, który dotarł do 1 768 550 odbiorców, 
oraz z uwagi na wysokie koszty prowadzenia działań promocyjnych przewiduje się 
dofinansowanie maksymalnie 15–20 beneficjentów w zakresie realizacji projektów o zasięgu 
regionalnym i ogólnopolskim. 

Należy oczekiwać, że dysponując dwuipółkrotnie wyższą kwotą środków Funduszu 
Solidarnościowego, projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami powinny trafić 
do około 4,4 mln odbiorców. 

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Podstawę prawną Programu stanowi art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym. 

III. REALIZATOR PROGRAMU 

Realizatorem Programu jest Minister Sportu i Turystyki. 

IV. RODZAJE ZADAŃ OBJĘTYCH DOFINANSOWANIEM

Wsparciem zostaną objęte następujące projekty promujące sport osób z niepełnosprawnościami: 
1) festyny integracyjne, eventy, wystawy i pokazy; 
2) kampanie outdoorowe, w tym wystawy plenerowe; 
3) kampanie społeczne z wykorzystaniem prasy, radia, telewizji i mediów 

społecznościowych;  
4) różnego rodzaju publikacje oraz wydawnictwa; 
5) filmy i spoty promocyjne; 
6) transmisje telewizyjne i live streaming. 

V. WNIOSKODAWCY UPRAWNIENI DO UZYSKANIA DOFINANSOWANIA 

O przyznanie dofinansowania zadań, o których mowa w rozdziale IV, mogą ubiegać się 
organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie 
kultury fizycznej i sportu osób z niepełnosprawnościami.  

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Źródłem finansowania Programu oraz kosztów jego obsługi są środki Funduszu 
Solidarnościowego odpowiednio w pozycji programy rządowe oraz koszty obsługi zadań. 
Program został ujęty w Planie wsparcia, o którym mowa w art. 11 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym, na 2024 r. Kwota środków 
z Funduszu Solidarnościowego przeznaczona na realizację Programu w 2024 r. wynosi 
5 125 000 zł, w tym 5 000 000 zł na realizację zadania oraz 125 000 zł na jego obsługę. 

2. Dysponentem środków Funduszu Solidarnościowego jest Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. 

4 

           
 ł  h       ol k  

               
    e zt   ł     

f n  l  15 20 e f   e     
l   l l  

         
S i a ś iow o  ro ty promuj  ort osób z łnos rawno i i p n y t afić 

  4 4  b w  

     

               
 F u S l a c  

   

       

    

          
 f  a jn  n y  w y  k  

) k  u or     l o  
3) k p    k s a       

e   
 ó   b    

5) f    m j ; 
6  tran sj  te ew zyjne i l v   

      

             
j   t    t  l oś   a e 

ul  f c j   b  ś   

   

           
So d r cioweg  o p dn o w ozyc  p gr y zą we ora  ko z y ob i zad ń  

ro ram z s  uj ty w Plan e sp r a  o który  mow  w a t  1  tawy z dni  
3 paźdz rn k  20 8  o Fu z  Sol d nośc owy   24  wot  o ków 
 u  S l    l z j  P   4   

5 25 00    t  5 0 0 0 0   l j    1  0    j  b ę  

           
S ł j  



Monitor Polski – 7 –  Poz. 824

 

 

3. Podstawą przekazania środków z Funduszu Solidarnościowego jest umowa zawarta między 
Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej a Ministrem Sportu i Turystyki, która 
określa w szczególności wysokość przekazanych środków, tryb przekazania środków, 
a także sposób i termin ich rozliczenia i zwrotu niewykorzystanej części. 

4. Środki z Funduszu Solidarnościowego zostaną przekazane na wyodrębniony rachunek 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

5. Realizacja Programu następuje w trybie naboru wniosków, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. 

6. Wykonawca Programu jest obowiązany do posiadania wyodrębnionego rachunku 
bankowego dla środków z Programu, prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej 
otrzymanych środków i dokonywanych z tych środków wydatków, zgodnie z art. 17 ustawy 
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. 

7. Wydatki będą kwalifikowalne, jeżeli zostaną poniesione w okresie realizacji Programu, 
tj. od dnia jego ogłoszenia do 31 grudnia 2024 r. 

8. Wydatki kwalifikowane w zakresie realizacji zadania obejmują:  
1) zakup trofeów sportowych i dyplomów;  
2) wynajem obiektów, urządzeń i sprzętu sportowego; 
3) usługi wydawnicze; 
4) koszty obsługi technicznej; 
5) honoraria autorskie; 
6) wyżywienie; 
7) zakwaterowanie; 
8) ubezpieczenie;  
9) transport. 

9. W ramach kosztów realizacji zadania (własnych i z dofinansowania) nie można uwzględniać 
nagród pieniężnych dla zawodników. 

10. W ramach kosztów realizacji zadania można wykazać również „inne koszty realizacji 
zadania”, nieujęte w powyższym katalogu kosztów realizacji zadania  Inne koszty realizacji 
zadania mogą być finansowane wyłącznie ze środków własnych. W ramach innych kosztów 
bezpośrednich można uwzględnić wartość pracy wolontariuszy. 

11. Wydatki kwalifikowane w zakresie obsługi realizacji zadania obejmują:  
1) koszty związane z wynajmem lokalu biurowego i opłatami eksploatacyjnymi; 
2) zakup niezbędnego sprzętu, materiałów i urządzeń biurowych; 
3) koszty związane z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności;  
4) opłaty za nośniki energii;  
5) koszty niezbędnych podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją 

zadania; 
6) wynagrodzenia osób obsługujących zadanie; 
7) inne koszty (do akceptacji Ministra Sportu i Turystyki).  

5 

           
M nistr m Rodziny  r y i Po i yki Spo ecznej  Min trem S ortu  Tur styk  która 
okr ś a w z zegó ośc  ys ość r e z nyc  rodków  t yb rz zania śro ków  
a takż  b i ter in c  r zlicz  i zwrotu n wy orzy ta  ści  

          
M ist r a Sportu  Turysty i  

            
z dnia 23 aź z rn k  20 8 r   F nduszu So da ościow m  

         
nkow o a środkó  z r u  pr d nia wyo r i j widenc i i gow j 

otrzym ny  śr dków i k nywany h z ty h środkó  ydatków  zg nie z rt  17 ust y 
z n a 23 ździ rni  0 8  o Fun u zu So idarno ym  

           
j  od n  go o oszen  do 3  ru n  024  

         
 z kup t ofeów o wych i dy l mów;  
 wyna m ob e tów  r ąd eń i sp z t  s  

3  ługi wydawn c ; 
4  ko zty bsłu i t chn  
5  hono ia uto s ; 
6  wyżywieni ; 
7  kw te owa  

 ub z i cz ie;  
9  tra spo  

             
ód p en żny  dl  z wodników  

            
ani ”  n eu te  wyższy  katalo u kosz  realiz i za n a  n  k sz  realizac i 

zadania og  by  f an w ne wył czni  z  śr d w wł nych  W r ach nny  kosztów 
bezpośr dni h m żna uw lęd  wartoś  p acy wol tariu zy  

          
1  koszty w ąz  z ajm m okal  b urowego  opłatami eks loa  

 za up i zbęd e  przętu  t r ał w i u zą z  biuro y h  
3  koszty związ n  z rowa z nie  kor nd ncj  i utrzy anie    
4  o ł ty z  ośn k  ner ii;  
5  koszty n zbędn ch o       

z dani  
 wynagro     

7  e ko zty do kc t cji M ni tra Sp rt  i   



Monitor Polski – 8 –  Poz. 824

 

 

12. Ze środków Funduszu Solidarnościowego w zakresie obsługi realizacji zadania nie można 
dofinansować następujących kosztów:  
1) remontu biura; 
2) wyposażenia biura w meble;  
3) badań i ubezpieczeń pracowniczych; 
4) doszkalania pracowników;  
5) odpraw, dodatkowych wynagrodzeń rocznych, nagród, premii; 
6) funduszu socjalnego. 

VII. WARUNKI UDZIELANIA DOFINANSOWANIA 

1. Wnioskodawca musi przewidywać w ramach realizacji zadania udział środków własnych 
w wysokości nie mniejszej niż 20 % całości kosztów zadania (w tym zadań jednostkowych). 

2. W ramach środków własnych można wykazać środki jednostek samorządu terytorialnego 
dowolnego szczebla, Unii Europejskiej, sponsorów lub własne (w tym w postaci pracy 
wolontariuszy – na podstawie stosownej umowy z wyceną świadczenia oraz wyceny 
udostępnionej infrastruktury – na podstawie stosownej umowy). Udziału własnego nie 
można finansować ze środków przekazanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, w tym środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, oraz przez Ministerstwo Sportu i Turystyki (np. otrzymanych 
w ramach innych konkursów lub naborów wniosków).  

3. Zadania realizowane w ramach Programu muszą mieć charakter niekomercyjny – nie mogą 
zakładać osiągnięcia dochodu. 

4. Ze środków dofinansowania można pokryć koszty obsługi realizacji zadania, w wysokości 
faktycznie poniesionej, nie większej niż 2,5 % środków przekazanych na realizację zadania. 

5. Źródłem finansowania kosztów obsługi, o których mowa wyżej, są środki ujęte w planie 
finansowym Funduszu Solidarnościowego w pozycji koszty obsługi zadań.  

VIII. TERMINY I WARUNKI REALIZACJI ZADAŃ 

1. Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie ze środków Funduszu 
Solidarnościowego wyłącznie zadań realizowanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 
w terminie od dnia ogłoszenia Programu do 31 grudnia 2024 r. 

2. Zadania powinny być realizowane w sposób i w terminach określonych w umowie zawartej 
między Ministrem Sportu i Turystyki a wnioskodawcą, którego wniosek zostanie 
zakwalifikowany do realizacji zadań i który otrzyma dofinansowanie, zwanym dalej 
„Beneficjentem Programu”, oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Przyznana 
kwota dofinansowania powinna być wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem szczegółowo 
określonym w umowie i załącznikach. Sprawozdania finansowe i merytoryczne powinny 
być sporządzane w sposób prawidłowy, rzetelny i terminowy. 

3. Szczegółowe warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa zawarta 
między Ministrem Sportu i Turystyki a Beneficjentem Programu. 

6 

            
dofin nsow ć następują ych osztów:  
1) mo tu biur  
2) wypos żenia b     
3  dań i ubez eczeń co  
4  do z an a pr cowników   
5) odpraw  do atk wych wyn     
6) funduszu socjalnego  

    

           
w wysok ści i  mni jsze  niż 20 % łości ko ztów zad n  (w t m zad ń j dn k wyc )  

           
d wo e o szcze l  Unii Eu op jsk  spon orów lub w a ne (w m w p s ci pracy 
wolont iu zy  na ods wie stoso n j umowy z w ceną świ cze  oraz wyceny 
udostępnionej ras ru tury – a podsta ie toso e  umo y  Udziału włas ego nie 
można f nansować ze środkó  z kazanych rzez Mini erstwo R iny  P acy i Pol yk  
Społecznej  w m śro ków Państwowe o Fund szu Rehab l tac i Osób 

iepełno p n  or  rzez i terst o S  i Tury  (np  otrzy nych 
 ra ach innych o ursó  lub n borów wni s ów)   

             
za łada  siąg c  chodu  

            
fakty zn e pon esionej  nie większej niż 2,5 % środ ów prz kazany  na reali a ę zadania  

              
f nansow m Funduszu Solidar ś iowe o w p zyc i kos ty bsłu i adań   

      

          
So darnośc ow o wy zn  za  re z anych na teren  Rz zyposp  Polskiej 
w term e o  nia g oszen a Progra u do 1 grud a 24  

              
między Min strem ortu i T rystyki  iosk daw ą  które o niosek zos anie 
zakwal kowany d  rea iz  adań i tó y otrzyma dof ansowa e  w n m da e  
Be efic entem P og amu”  ora  zgod i  z o o iązującymi rzepisam  r wa  Prz nana 

kwo a dof n n wan  p nna być wykorzy tana zgodn e z prz znaczen em s czegó owo 
ok śl nym w u ow  i z łącz kach  Sprawozd nia fin sowe i mery o y zn  powi ny 
być spo ząd a e w o ó  prawidłowy  rz elny i term nowy  

           
międ y Mini trem Spor u i Turystyki a Benef cjentem Pro ram  



Monitor Polski – 9 –  Poz. 824

 

 

4. Beneficjent Programu zobowiązuje się do informowania w wydawanych przez siebie, 
w ramach zadania, publikacjach, swoich materiałach informacyjnych, przez media, jak 
również stosownie do charakteru zadania, przez widoczną w miejscu jego realizacji tablicę, 
o fakcie dofinansowania realizacji zadania z Funduszu Solidarnościowego. 

5. Termin, miejsce i forma składania wniosków oraz termin ich rozpatrzenia zostaną określone 
w ogłoszeniu o naborze wniosków, umieszczonym na stronie podmiotowej w Biuletynie 
Informacji Publicznej Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Sportu 
i Turystyki. 

6. Wniosek podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym. Warunkiem 
rozpatrywania wniosku pod względem merytorycznym jest pozytywna ocena wniosku pod 
względem formalnym. Ocena wniosków jest dokonywana przez członków zespołu 
powołanego przez Ministra Sportu i Turystyki.  

Przy ocenie merytorycznej wniosków bierze się pod uwagę w szczególności następujące 
kryteria: 
1) adekwatność wniosku w odniesieniu do celów Programu; 
2) potencjalny wpływ zadań na beneficjentów, w tym także trwałość rezultatów zadań 

zawartych we wniosku; 
3) zasadność wysokości wnioskowanych środków w stosunku do celu, rezultatów 

i zakresu zadań, które obejmuje wniosek; 
4) zdolność organizacyjną wnioskodawcy oraz przygotowanie instytucjonalne do 

realizacji zadań; 
5) liczbę uczestników/odbiorców zadania; 
6) zasięg oddziaływania zadania (lokalny, regionalny, krajowy); 
7) udział środków własnych; 
8) udział środków jednostek samorządu terytorialnego, w ramach środków własnych; 
9) udział wolontariuszy. 

7. Decyzję o udzieleniu dofinansowania podejmuje Minister Sportu i Turystyki w formie 
pisemnej, po zapoznaniu się z wynikami prac zespołu oceniającego wnioski. Decyzja 
o przyznaniu dofinansowania nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
i nie służy od niej odwołanie. 

8. Wyniki oceny wniosków są publikowane na stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji 
Publicznej Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Sportu i Turystyki. 

9. Beneficjenci Programu są zobowiązani wykonywać powierzone im zadania z zakresu 
promocji sportu osób z niepełnosprawnościami zgodnie z obowiązującym prawem 
i w oparciu o umowę zawartą z Ministrem Sportu i Turystyki, w szczególności zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.1)) i ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym oraz postanowieniami Programu. 

                  
            

7 

           
w amach z dania  pu li ac ch  s o c  m teriałach nf cyjnych  rz z me a  jak 
ó n ż st sowni  o c ar kte u z ni  rzez widoc  w mi jscu jeg  r i acj  ta icę  

o f kci  dofi s a  realiz  zad ni  z Fu dusz  So noś o eg  

             
 ł u  b        l  

r  P  M  R         
 T k  

          
n  n   w m  t     

de  f l   w k  s  k n a    ł  
w ł   M  S   T i   

           
e  

1         
2) j l  pły  d ń  fi j   y      

z y    
          

 k  d ń  k  j  i k  
 d l  i j  d y  yg  y   

li j  dań  
 b  kó b  ; 
  ł   (l l y, l y,  
 ł  ł  
 d i ł dk  d s k  y l g    d  y  

) ł  

 y j   l  i  p j j  M  S   T y   f  
,      p  p ł    D  

  i    d ją d t y       
  960   K  tę  d t j   U   20    5 2  

    j ł  

8  Wyn ki ny nio kó  ą publiko an  na stronie podmio o   Biu tyn  nf rm  
b j Mi  y, y  P l ty  S ł   M    y y  

9   g  ą b ą  k  p     a  
rom i p tu ób z ni pełno pra nościami zgodn e z obo zu ą ym a  
  a iu  um ę za artą z Mini tr  Sportu i Turystyk   szcz gólnoś  zg dn  

z rz isami u ta y z dnia 7 sierpnia 2009 r  o fin ns ch pub czny  (Dz   z 202   
z. 2 0, z późn  zm 1)) i usta  z dnia  paździ rn  2 8   undusz  

So da nościo m oraz post nowi ni mi Pr r mu  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089. 



Monitor Polski – 10 –  Poz. 824

 

 

IX. ZASADY REALIZACJI I ROZLICZENIA UMOWY 

1. Przekazanie Beneficjentowi Programu dofinansowania następuje na podstawie umowy 
o dofinansowanie realizacji zadania  W przypadku przyznania dofinansowania w kwocie 
mniejszej niż wnioskowana Beneficjent Programu jest zobowiązany do przedstawienia 
korekty kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania, z uwzględnieniem różnicy 
między wnioskowaną a przyznaną kwotą dofinansowania oraz stanowiskiem w tej kwestii 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

2. Środki na realizację zadań mogą być przeznaczone wyłącznie na dofinansowanie kosztów 
określonych w niniejszym Programie, umowie i załącznikach do umowy. 

3. Przekazywanie środków finansowych przez Ministra Sportu i Turystyki będzie się odbywać 
w formie transz, zgodnie z zawartym w umowie harmonogramem ich przekazywania. 

4. Beneficjent Programu realizujący zadanie jest zobowiązany do poddania się kontroli 
zarówno w trakcie, jak i po jego realizacji, w zakresie objętym umową, oraz udostępnienia 
na wniosek Ministerstwa Sportu i Turystyki wszystkich niezbędnych dokumentów 
dotyczących realizowanego zadania. 

5. Beneficjent Programu realizujący zadanie jest zobowiązany do sporządzenia i przekazania 
Ministrowi Sportu i Turystyki rozliczenia środków z Funduszu w zakresie rzeczowym 
i finansowym, w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. 

6. Sprawdzenie prawidłowości sprawozdania, o którym mowa w ust. 5, i jego akceptacja 
następuje przez Ministra Sportu i Turystyki, w terminie 30 dni od daty złożenia przez 
Beneficjenta Programu sprawozdania, nie później niż do dnia 28 lutego roku następnego po 
roku sprawozdawczym. 

7. Minister Sportu i Turystyki sporządza zbiorcze sprawozdanie roczne z realizacji Programu 
i przekazuje je do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w terminie do dnia 
31 marca roku następnego po roku sprawozdawczym. 

8. W ramach realizacji Programu nie przewiduje się gromadzenia i przetwarzania danych 
osobowych uczestników dofinansowanych zadań  Natomiast Beneficjenci Programu, 
w przypadku gromadzenia i przetwarzania danych osobowych, są zobowiązani wykonywać 
powierzone im zadania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 
w szczególności zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. 
UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.2)). 

                 
         

8 

      

  B f  P       
o dof nanso an e realizac i adania  W przypadk  przy nani  do na sowan a w kwoc e 
mnie szej niż wn oskowan  Benefi e  Programu jest zobow ązany do przeds aw enia 
korekty k lku cji przewidy anych osz ów rea iza i z dan a  z uwzg ęd ieniem różni y 
między wn oskowaną  przyznaną kwo ą o inansowa ia oraz t nowiskiem w tej kwestii 
Min ste stwa Sp tu i Turystyki  

            
określony h w ninie szym rogramie  umowie i zał c nika h o umowy  

 P   f s    S   T  b    
w formie trans  zgodn  z zawartym w umow e harmono r m m ich p zekazywan a  

 f  P  l y   ą   o    
zarówno w kcie  jak  po jego e lizac i   zak esie objętym mową  oraz udos pnienia 
na wniosek Minis ers a Spo t  i Tur s yki ws y tk ch niez ęd ych do mentów 
do yczą yc  realizowaneg  zadani  

   l         
Ministrowi Sportu  urystyki r zliczen a środ ów z Funduszu w zakresi  rzeczowym 
i f nansowym, w e m n e 3  dn  od dnia za ończenia e zacji za an a  

 S  ł        5     
następuje pr ez Min stra S ortu  Turys y i  w t r n e 30 d i  d t  zło enia przez 
Benefic e ta Pr gramu sp awozd n a  n e późn e  niż do dn a 8 lu ego rok  nas ępn go po 
roku sprawo aw zym  

            
i przeka uje e  Ministra Rodziny  Pracy  Po ityki Sp ec ne  w te min e do dnia 

 marca roku następne o po roku spr ozda z m  

 W  l i P r         
s bowy  uczest i ów dof n ns wanych zadań  Natomiast nefi jen i Programu  

w przypa k  g omadzeni  i przetwarzania da ych o bowych  ą obowiązan  konywać 
p w erzone im zadania zgo nie z obowiązującymi w tym zakresie rzep s mi  
w szczegól ści godn e  przepis i ozp zą zenia P la en  Euro ejs ego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 201  r  w spraw e o hrony osób fi y znych w z ązku 
z pr twar an m dany  sob wy  i w s rawie s obodne o prze ływu t c  d nych 
o az uchylenia y ektywy 9 /46/WE (o ó ne rozpo ządzenie o ochronie danych) ( z  Urz  
UE  119 z 04 5 2016  st  1  z p źn  zm 2))  

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 124 z 23.05.2018, str. 2 oraz 
Dz. Urz. UE L 74 z 04.03.2021, str. 35. 




